MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

CAMPUS SOSÍGENES COSTA
CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E

SOCIAIS

Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB

Campus Sosígenes Costa
BR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45810-000

COMUNICADO 04 – REGRAS PARA APRESENTAÇÃO DO PLANO DE
GESTÃO DA CHAPA INSCRITA NO PROCESSO DE ESCOLHA DO

DECANATO DO CFCHS DA UFSB

A Comissão de Consulta, no uso das atribuições delegadas pelas portarias 14/2023 e 16/2023 do

Decanato do Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais e em atenção ao Art. 11 do Edital

CFCHS 02/2023, torna pública as regras para apresentação do plano de gestão da chapa

“PertenSer”, nos seguintes termos:

1. A apresentação do plano de gestão de referida chapa ocorrerá no dia 20/06/2023 (terça-feira), às

18 horas, no seguinte espaço virtual: https://conferenciaweb.rnp.br/ufsb/csc-1;

2. O objetivo da apresentação é a divulgação do plano de gestão para os próximos quatro anos do

Decanato do CFCHS;

3. Abertura: o mediador apresentará os candidatos da chapa e as regras da apresentação;

4. A chapa terá até 30 (trinta) minutos para apresentar o seu plano de gestão;

5. O público presente terá até 30 (trinta) minutos para elaborar questionamentos e considerações;

5.1 Os questionamentos ou observações deverão ser realizados em, no máximo, 3 (três) minutos

cada;

6. A chapa terá até 30 (trinta) minutos para responder aos questionamentos e fazer suas

considerações finais;

7. Encerramento da apresentação: mediador.

Porto Seguro, 19 de junho de 2023

https://conferenciaweb.rnp.br/ufsb/csc-1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

CAMPUS SOSÍGENES COSTA
CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E

SOCIAIS

Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB

Campus Sosígenes Costa
BR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45810-000

Assinam pela Comissão de Consulta

Ivana Maria Gamerman - SIAPE 1355184 – Representante da Congregação do CFCHS;

Rodrigo Oliveira Fonseca - SIAPE 1536422 – Representante Docente;

Lucas Sousa Carvalho - SIAPE 2425908 - Representante Técnico Administrativo;

Renata Brisa Vieira Carvalho -Matrícula Nº 2022011004 Representante Discente.